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IRODALOMNÉPSZERŰSÍTÉS EGYETEMI KÖZEGBEN

A Nyitrai Konstantin Filozófus Egye-
tem Közép-európai Tanulmányok 
Karának Magyar Nyelv- és Irodalom-
tudományi Intézete (és annak több 
elődintézménye) évtizedek óta részt 
vállal a szlovákiai magyartanárok kép-
zésében. A színvonalas pedagógus-
képzés két pilléren nyugszik: az adott 
szakterület elméleti tudásátadásán és 
a tudományos ismeretek szakszerű 
közvetítésén. A tanárjelölteknek te-
hát nem „csupán” a legújabb kutatá-
si eredményeket kell megismerniük, 
vagyis pontos tárgyi tudással kell bír-
niuk, hanem alapos szakmódszertani 
és pedagógiai felkészültséggel is kell 
rendelkezniük, hogy az ismereteiket 
a megfelelő szaknyelven és megfelelő 
módon, élményszerűen tudják köz-
vetíteni az oktatási gyakorlatban. En-
nek érdekében intézményünk számos 
olyan rendezvényt szervez, amely a 
tanárjelöltek gyakorlati képzését szol-
gálja, és a majdani képzők képzését 
vállalja fel, valamint egyfajta mintát 
kínál a szakmai rendezvények lebo-
nyolítására. Ezek az irodalmi-kulturá-
lis tartalmú rendezvények irodalom-
népszerűsítő funkciót is betöltenek, 
és a jövendőbeli tanárokat felkészítik 
a majdani tanítványaik irodalom és 
kultúra iránti attitűdjeik formálására, 
pozitív befogadására.

AZ ÉVFOLYAMFELADATOK 
RENDSZERE
A gyakorlati képzés erősítése céljából 
évfolyamfeladatok rendszerét alakí-
tottuk ki, amely elsősorban a magyar 

szakos hallgatók gyakorlati tevékeny-
ségére irányul. Az évfolyamfeladat cél-
ja, hogy a jövendőbeli tanárok alapve-
tő jártasságot szerezzenek a kulturális 
rendezvény- és versenyszervezésben, 
az irodalmi műsorok összeállításában, 
illetve betekintést nyerjenek a projekt-
készítés gyakorlatába. A tanárképzés 
során másodévtől kezdődően minden 
nyitrai magyartanárjelölt évenként tel-
jesít egy olyan feladatot, amely a tan-
órán kívüli tevékenységek szakszerű 
lebonyolítására készíti fel őt. Az egyes 
tevékenységek megoldásában az inté-
zet tanárai nyújtanak tutorális segítsé-
get, azonban minden csoport önállóan 
szervezi meg a munkamegosztását. 
Az évfolyamfeladatok rendszerének 
köszönhetően nem csupán a nem for-
mális oktatási helyzetek gyakorlása 
kerül előtérbe, hanem a magyartanári 
feladatkörről való gondolkodás is ala-
posan átrendeződik, hiszen a tútorok 
arra ösztönzik a hallgatókat, hogy sze-
mélyes érdekeltségük legyen a tanórán 
túli foglalkozások szervezésében. 

Az évfolyamfeladatok teljesítése 
közben évről évre gazdagodik a hallga-
tók gyakorlati tapasztalata, hiszen egy-
re igényesebb feladatok megoldásával 
néznek szembe: a járási szavalóver-
seny szervezésétől eljutnak az orszá-
gos verseny (Legere irodalmi verseny) 
társszervezéséig; az író-olvasó találko-
zók szervezésétől az önálló irodalmi 
összeállítás készítéséig, sőt előadásáig 
(karácsonyi ünnepség, 1848-as emlék-
műsor, költészet napi program); végül 
saját maguk vezetnek irodalmi fog-

lalkozásokat a környékbeli általános 
iskolák tanulóinak (szavalóverseny 
kísérőrendezvénye, Dramatikus játé-
kok napja). A feladatok tartalmi részét 
tehát egyrészt olyan műhelymunkák, 
tehetséggondozással összefüggő, il-
letve rendezvényszervezési feladatok 
töltik ki, amelyek számos más tanár-
képző intézetben is ismertek (pl. ün-
nepi műsorok összeállítása, író-olvasó 
találkozók szervezése), másrészt azon-
ban az intézet mindinkább arra törek-
szik, hogy egyedi, sajátos, a helyi és a 
regionális kultúrközösségek igényeit 
kielégítő rendezvényeket hozzon létre. 
Ennek a szándéknak két legfontosabb 
eredményeként született meg a Dra-
matikus játékok napja és a Legere iro-
dalmi verseny rendezvénye.

DRAMATIKUS JÁTÉKOK NAPJA
A Dramatikus játékok napja az iroda-
lompedagógia gyakorlati megvalósítá-
sának eszközeként a drámapedagógia 
módszerének komplex bemutatására 
és megélésére irányul, ugyanakkor a 
kortárs gyermekirodalmi alkotások 
népszerűsítését is szolgálja. A rendez-
vény a dramatikus tevékenység Bol-
ton-féle három alaptípusát vonultatja 
fel: egy kortárs irodalmi szövegeket 
feldolgozó, játékos állomásokat lét-
rehozó irodalmi feladatsort mutat be 
szabályjátékok és improvizációk segít-
ségével, valamint egy gyermek- vagy 
ifj úsági színjátszó csoport előadásának 
megtekintésével a színházszerű for-
mák működésébe kínál betekintést. A 
rendezvényen a szövegfeldolgozást le-
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bonyolító egyetemi hallgatók és a szín-
darabot bemutató, alap- vagy középis-
kolás színjátszók mellett meghívott 
alapiskolás tanulók vagy középiskolás 
diákok is részt vesznek. A Dramatikus 
játékok napja tehát különböző dra-
matikus tevékenységeket felvonultató 
délelőtti programcsomag, melynek 
egyik részében az alap- vagy közép-
iskolások szórakoztatják az egyetemi 
hallgatókat, a másik részében pedig 
az addig közönségként részt vevő 
egyetemisták foglalkoztatják a fi ata-
labb generáció képviselőit. A rendez-
vény azonban nem csupán ebben az 
egy napban merül ki, hiszen itt csak 
az egyes dramatikus tevékenységek 
produktumát találjuk – ugyanolyan 
fontos az egyes tevékenységtípusokra 
való felkészülés, illetve azok refl ektálá-
sa. A Dramatikus játékok napja tehát 
elsősorban egy hosszabb tevékenység 
végtermékeként, egy projektmunka 
bemutatásaként funkcionál, és a felké-
szülési folyamat pedagógiai-módszer-
tani kérdéseit helyezi előtérbe. 

 Az első programpontot – pedagó-
giai megfontolásokból kifolyólag – a 
színjátszó csoport előadása képezi. Az 
ezidáig hat alkalommal megszervezett 
rendezvényen az ipolysági Pongrácz 
Lajos Alapiskola Csillag-szóró Gyer-
mekszínjátszó Csoportja, valamint az 
ipolysági Szondy György Gimnázium 
SzondySokk Kisszínpada mutatta be az 
előadását N. Tóth Anikó és Köteles Ju-
dit rendezésében. A színjátszócsoport 
vezetői kortárs gyermek- és kamasz-
versek, valamint a csoport improvizá-
cióinak felhasználásával állítják össze 
az előadásuk szövegkönyvét. A bemu-
tatót követően egy „hogyan készül” 
beszélgetésre kerül sor a csoportveze-
tőkkel és a színjátszó gyerekekkel. Ez 
a beszélgetés bevezeti a hallgatókat az 
iskolai színjátszás műhelytitkaiba, va-
lamint az irodalmi szövegek színpadra 
alkalmazásának dilemmáiba, vagyis a 
dramatizálási folyamatok elméleti és 
gyakorlati megvalósítását mutatja be.

A szabályjátékok és improvizációs 
gyakorlatok megismerésére és elsajá-
títására az N. Tóth Anikó vezette Iro-
dalomtanítás módszertana és a Petres 
Csizmadia Gabriella által koordinált 
Dramatizálás és dramatikus játékok 
című kurzuson kerül sor. Ezeken a 
kurzusokon a projektbe bekapcsolódó 
hallgatók első lépésként megismer-
kednek a legalapvetőbb irodalompe-
dagógiai technikákkal, módszerekkel, 
külön fi gyelmet szentelve a dramatikus 
játékokra. Ezt követően tartalmi kere-

tet keresnek a megismert gyakorlatok-
hoz. A két kurzus hallgatói itt kétféle 
feladatot végeznek el: az Irodalomok-
tatás módszertana hallgatói egymástól 
független, kontextusba ágyazás nélküli 
műveket választanak, a Drámapeda-
gógia hallgatói pedig olyan műveket 
keresnek, amelyek valamilyen ösz-
szefüggő tematikus keretbe illeszt-
hetők (pl. családmesék, önismereti 
gyermektörténetek, évszakokról szóló 
gyermekversek vagy egy-egy rövidebb 
meseregény fejezetei). Az összefüggő 
szövegcsokor egy állomásláncot hoz 
létre, ami 4-6 szöveg egymásra épülő 
feldolgozását eredményezi, míg a töb-
bi szövegfeldolgozás az állomásláncba 
való belépésre várakozó tanulók fog-
lalkoztatását biztosítja. 

A szövegválasztás véglegesítését kö-
vetően a hallgatók hozzákapcsolják a 
szövegekhez a megismert dramatikus 
játékokat, és a szó szerinti, valamint az 
értelmező olvasási szinteknek megfe-
lelően szövegfeldolgozási gyakorlatok-
ká transzformálják a szabályjátékokat 
és improvizációs gyakorlatokat. Ez a 
feldolgozás általában két-három gya-
korlat szöveghez rendelését és segéd-
eszközökkel, vizuális elemekkel való 
gazdagítását jelenti. A résztvevő hall-
gatók számától függően általában 10-
12 mű feldolgozására kerül sor, me-
lyeknek az összefüggő szövegek a felét 
teszik ki. Minden szövegfeldolgozás és 
annak bemutatása párban történik. A 
projekt megvalósításához egy nagyobb 
teremre van szükség, mivel a zavarta-
lan munkafolyamat érdekében az egyes 
állomásoknak egymástól megfelelő 
hallótávolságban kell elhelyezkedniük. 
Az irodalommódszertani és dráma-
pedagógiai kurzuson lépésről lépésre 
nyomon követjük a szövegfeldolgozás 
folyamatát, majd a projekt végtermé-
keként felkészülünk a Dramatikus já-
tékok napján történő bemutatásra. A 
résztvevők négy-hat fős csoportokba 
rendeződve, nagyjából 20 perces idő-
intervallumokban léphetnek be az ál-
lomásokba, vagyis egyszerre nagyjából 
40-50 résztvevőt tudnak foglalkoztatni 
a projekt megvalósítói. Az állomá-
sok szabad sorrendben látogathatók, 
csupán az indító állomáson kötelező 
elsőként részt venni, mivel ott kapják 
meg a résztvevők a projektlátogatás-
hoz szükséges alapvető instrukciókat. 
Az első állomáson a tanulók egy „útle-
velet” kapnak, melybe a további hely-
színeken valamilyen jel, pecsét kerül, 
melyekből puzzle-szerűen, lépésről 
lépésre összeáll valamilyen, a projekt 

témájával kapcsolatos elem. Az egyes 
állomások foglalkozásainak izgalmát a 
résztvevő kiscsoportok közti verseny-
feladatok is növelik, pl. az évszakokat 
feldolgozó miniprojektben az ősz té-
máját Juhász Magda Gyömölcsérlelő 
ősz című versén keresztül járják kö-
rül, miközben a műben található őszi 
gyümölcsök megjegyzését ellenőrzik 
az állomásvezetők – a vers elhangzását 
követően bekötik a tanulók szemét, 
majd tapintás és kóstolás segítségé-
vel ismertetik fel az előre odakészített 
gyümölcsöket (ezek között kakukkto-
jásként olyan is szerepel, amiről nem 
szólt a vers). Minden állomáson más 
készséget fejlesztő gyakorlatok szere-
pelnek (pl. mozgásjátékok, ügyességi 
játékok, keresztrejtvény, titkosírás, 
rajz, puzzle, memóriajáték), hogy mi-
nél változatosabb feladatsor álljon a 
résztvevők rendelkezésére.

A gyakorlatokra való felkészülés és 
a feladatok megvalósítása nagyszerű 
lehetőséget biztosít a tanárjelöltek szá-
mára az élménypedagógiai módszerek 
alkalmazásának kipróbálására. 

LEGERE IRODALMI VERSENY
A Legere irodalmi versenyt a nyitrai 
Magyar Nyelv- és Irodalomtudományi 
Intézet 2011 óta hirdeti meg középis-
kolások számára. A szervezésbe foko-
zatosan kapcsolódott be az Arany A. 
László Polgári Társulás, a Szlovákiai 
Magyar Pedagógusok Szövetsége Nyit-
rai Területi Választmánya, valamint a 
Szlovákiai Magyar Akadémiai Tanács. 
A vetélkedő hiánypótló szerepet tölt 
be, egyrészt azért, mert a magyar nyelv 
és irodalom tantárgyi versenyein – he-
lyesírási, szép magyar beszéd-, vers- 
és prózamondó versenyek – a diákok 
egyénileg adnak számot tudásukról és 
(elsősorban előadói) tehetségükről, a 
Legere pedig csapatverseny, másrészt 
az első országos szervezésű tanulmá-
nyi versenynek számít, mely a szöveg-
értő olvasás fejlesztésére fókuszál. A 
vetélkedő célja az olvasás iránti vágy 
felkeltése, a szépirodalom megkedvel-
tetése, egy-egy életmű árnyalt megis-
mertetése, az ismeretanyag bővítésével 
pedig az érettségire való felkészülés 
segítése. A háromfordulós csapatver-
senyen résztvevők nem csupán tudá-
sukat mélyítik, hanem együttműködé-
si képességüket is fejlesztik. A verseny 
iránt töretlen az érdeklődés, Pozsony-
tól Nagykaposig számos gimnázium 
és szakközépiskola diákjai vállalják a 
megmérettetéssel járó többletmunkát. 
Versenyévfolyamonként rendre közel 
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száz olvasni szerető középiskolás méri 
össze a tudását. Volt olyan középisko-
la, mely házi fordulót is hirdetett. 

A szervezők az Állami oktatá-
si program sztenderdjeit fi gyelembe 
véve választják ki a vetélkedő témáit, 
melyek vagy évfordulókhoz kötődnek 
– ilyen volt Kosztolányi Dezső halá-
lának 75. évfordulója, Örkény István 
születésének centenáriuma, illetve 
József Attila születésének 110. évfor-
dulója és Arany János születésének 
bicentenáriuma; vagy szélesebb tárgy-
kört érintenek – ilyen volt 2013-ban a 
szlovákiai magyar irodalom, 2015-ben 
(a versenyzők kérésére) az irodalom 
és szerelem témája, legutóbb pedig (a 
felkészítő tanárok ötlete nyomán) a 
kortárs magyar irodalom.

A versenyzők az egyes fordulókra 
egyrészt házi olvasmánylista alapján 
készülnek, mely szépirodalmi szö-
vegekből áll össze, másrészt egy-egy 
előadást hallgatnak meg az egyete-
men, melynek anyaga szintén forrásul 
szolgál a tudásanyag bővítéséhez. Az 
előadók rendszerint a Magyar Nyelv- 
és Irodalomtudományi Intézet jelenle-
gi és korábbi oktatói – Bárczi Zsófi a, 
Benyovszky Krisztián, N. Tóth Ani-
kó, Németh Zoltán, Rigó Gyula, Száz 
Pál –, illetve neves vendégelőadók, pl. 
Nagy Csilla. A csapatok minden for-
dulón egy feladatlapot töltenek ki. A 
feladatok egy része a tanári előadások 
ismeretanyagát kérik számon, több-
ségük azonban különböző szöveg-
értelmezési stratégiák alkalmazását 
igénylik, valamint teret biztosítanak 
a kreativitás kibontakoztatásának és 
a diákok szubjektív refl exióinak is. A 
feladatsorokat N. Tóth Anikó és Pet-
res Csizmadia Gabriella állítja össze. 
Az egyik teszt kreatív írásos feladata 
– egyperces írása megadott szavakra 

– a rendezvény alversenyévé nőtte ki 
magát (szakmai „egyperces különdíja-
kat” és közönségdíjakat is osztottak a 
szervezők). 

A harmadik fordulón a verseny ak-
tuális témájához kötődő, ám szabadon 
választott eszközökkel felépített ötper-
ces minielőadást mutatnak be a csapa-
tok, mely a feladatlapoktól független 
versenynek számít. A minielőadások 
versenyét oktatókból, doktoranduszok-
ból és hallgatókból álló zsűri értékeli.

A Magyar Nyelv- és Irodalomtu-
dományi Intézet profi ljába illeszkedik 
az a szándék, hogy az egyetemi okta-
tók megpróbálják szorosabbra fűzni a 
közoktatás résztvevőivel a kapcsolatot, 
és az elméleti-kutatói tevékenységü-
ket oktatáselméleti, oktatáspolitikai 
és szakmódszertani irányultságú ren-
dezvényekkel gazdagítják; erre kiváló 
alkalmat biztosít a Legere irodalmi 
verseny. A szervezők ugyanis úgy gon-
doskodnak a felkészítő tanárok idejé-
nek kitöltéséről, hogy amíg a diákok a 
feladatlapon dolgoznak, addig tanára-
ik modern irodalomtanítási módsze-
reket ismertető szakfoglalkozásokon 
vesznek részt. A foglalkozásokat Salga 
Imre (ELTE Apáczai Csere János Gya-
korló Gimnázium), Pentz Anna Má-
ria (ELTE Trefort Ágoston Gyakorló 
Iskola), Brutovszky Gabriella (Jedlik 
Ányos Gimnázium), Fűzfa Balázs 
(Nyugat-magyarországi Egyetem), 
Petres Csizmadia Gabriella (Nyit-
rai Konstantin Filozófus Egyetem), 
Csobánka Zsuzsanna Emese (Jedlik 
Ányos Gimnázium), Fenyő D. György 
(Magyartanárok Egyesülete), Fodor 
Péter (Debreceni Egyetem), Kucserka 
Zsófi a (Pécsi Tudományegyetem), 
Kuklis Katalin (Vekker Műhely), vala-
mint Gordon Győri János (ELTE Rad-
nóti Miklós Gyakorló Gimnázium) 

vezette. A felkészítő tanárok számára 
könyvbemutatókat is tartottak; a Ma-
gyar Nyelv- és Irodalomtudományi 
Intézethez kötődő Szerző–szöveg–ol-
vasat c. tanulmánykötet, Petres Csiz-
madia Gabriella Személyes (az) iroda-
lom c. monográfi ája, valamint a Petres 
Csizmadia Gabriella és N. Tóth Anikó 
összeállította Módszertani szöveggyűj-
temény az irodalom oktatásához c. 
oktatási segédlet kapcsán termékeny 
beszélgetés alakult ki a résztvevők 
körében. Mind a szakmódszertani 
foglalkozások, mind az említett ki-
adványok (melyeket a tanárok meg is 
vásárolhattak, illetve a módszertani 
szöveggyűjteményt ajándékba kapták) 
előmozdítják a szlovákiai magyar kö-
zépiskolákban folyó irodalomoktatás 
szemléletváltását. 

A Legere irodalmi verseny szerve-
zői változatos kísérőrendezvényeket 
is biztosítanak az eredményhirdetés 
előtt: ilyen volt az Aranymetszés, a Ki-
csi Hang vagy a SZEVÁM verséneklő 
együttes koncertje, a szlovákiai magyar 
irodalom jeles képviselőivel – Tőzsér 
Árpáddal, Grendel Lajossal és Mizser 
Attilával – tartott közönségtalálkozó, 
Gál Tamás előadása, Laboda Róbert és 
barátai slampoetry-előadása, valamint 
a nyitrai egyetem hallgatóinak József 
Attila életművére épülő Attila c. zenés 
előadása, melyet kifejezetten a Legere 
apropóján készítettek.

A verseny szervezésébe Petres Csiz-
madia Gabriella és N. Tóth Anikó 
oktatók mellett rendszeresen bekap-
csolódnak az intézet doktoranduszai, 
valamint az ötödéves magyar sza-
kos hallgatók, akik évfolyamfeladat 
keretében tehetnek szert szervezési 
tapasztalatokra: az adminisztrációs 
tevékenységtől a vendégfogadáson, 
tesztfelügyeleten át a zsűrizésig min-
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den részfolyamatban hozzájárulnak a 
rendezvény sikeres lebonyolításához. 
A tanárjelölteknek lehetőségük van 
részt venni a szakmódszertani foglal-
kozásokon is a verseny után. 

A Legere nyolc évfolyama teljesítet-
te vállalt küldetését, hiszen valóságos 
mozgalommá fejlődve többszáz fi atal 
számára biztosította az értő olvasóvá 
válás kereteit, felkészítőinek pedig a 
szakmai megújulás lehetőségeit.

ÍRÓ-OLVASÓ TALÁLKOZÓK, 
KÖNYV- ÉS LAPSZÁMBEMUTATÓK
Kiváló alkalmat jelent az irodalom-
népszerűsítésre a szerzőkkel való 
személyes találkozás, ezért a Magyar 
Nyelv- és Irodalomtudományi Inté-
zet rendszeresen szervez író-olvasó 
találkozókat, könyv- és lapszámbe-
mutatókat, általában a kampuszon, 
de az egyetem falain kívül is.  Ezeken 
az eseményeken a hallgatókból, dok-
toranduszokból, oktatókból és külső 
érdeklődőkből álló közönség képet 
kap a szerzők irodalomszemléletéről, 
pályájuk alakulásáról, betekintést nyer 
az írói műhelytitkokba, az irodalmi in-
tézményrendszer működésébe, a mo-
derátori kérdéseken túl pedig hangot 
adhat saját kíváncsiságának, valamint 
dedikáltathatja a régebben vagy éppen 
frissen megjelent könyveket. A rendez-
vények különleges színfoltja a szerzői 
felolvasás. A találkozókat több esetben 
hallgatók kezdeményezték, a szerve-
zésbe néhányszor beszállt a Juhász 
Gyula Ifj úsági Klub lelkes csapata is. 

Az Intézet a találkozók megvalósí-
tásában együttműködik több irodal-
mi szervezettel. A Szépírók Társasága 
támogatásával a Könyv utóélete prog-
ram keretében látogatott el Nyitrá-
ra Závada Pál, Péterfy Gergely, Tóth 
Krisztina, Lovas Ildikó, Grecsó Krisz-
tián, Csobánka Zsuzsanna Emese, Eg-
ressy Zoltán, Kukorelly Endre, Kabai 

Lóránt. A Szlovákiai Magyar Írók Tár-
sasága jóvoltából pedig Zalán Tibor, 
Turczi István, Balázs F. Attila, Juhász 
Katalin, Hizsnyai Zoltán, valamint 
Szászi Zoltán vendégeskedett a ma-
gyar tanszéken. 

Kiemelkedő eseményt jelentett a 
Tőzsér Árpáddal folytatott beszélge-
tés, melyet a költő 80. születésnapja 
tiszteletére egy meghitt ünnepséggel 
is megtoldottak az Intézet oktatói, hi-
szen Tőzsér egykor a nyitrai magyar 
tanszék tanáraként tevékenykedett.

A könyvbemutatók szintén kedvelt 
rendezvénynek számítanak, sok ér-
deklődőt vonzanak, ilyen volt György 
Norbert Átmeneti állapot c. novellás-
kötetének vagy Németh Zoltán Állati 
férj c. verseskötetének bemutatója. 
N. Tóth Anikó Fényszilánkok c. regé-
nye szlovák fordításának, az Úlomky 
svetlának bemutatója azért volt külön-
leges esemény, mert a Magyar Nyelv- 
és Irodalomtudományi Intézet mellett 
társzervezőként bekapcsolódott a Kö-
zép-európai Nyelvek és Kultúrák Inté-
zete is, és jelen volt a műfordító, Jitka 
Rožňová is.

Az Irodalmi Szemle rendszeresen 
tart lapszámbemutatókat Nyitrán, 
melyre a főszerkesztő Mizser Attila és 
a szerkesztő Nagy Csilla szerző-vendé-
get is hoz.

Legutóbb a Kisebbségi Kulturális 
Alap támogatásával egy irodalmi ren-
dezvénysorozatnak adott keretet az 
Intézet: a 2018-as Költészet napja al-
kalmából Nagy Hajnal Csilla, Gyurász 
Marianna és Mizser Attila beszélt a 
versírás szépségéről és nehézségéről 
Lomboš Kornélia kérdései nyomán, a 
Magyar próza napján az elsőkötetetes 
Bogyó Noémivel, valamint Száz Pállal 
és N. Tóth Anikóval beszélgetett Pet-
res Csizmadia Gabriella, októberben 
pedig irodalmi lapok (fő)szerkesztői 
– Hizsnyai Zoltán (Opus), Száz Pál 

(Kalligram) és Mizser Attila (Irodalmi 
Szemle) – tárták fel a szerkesztőségi 
munka folyamatait, mutatták be folyó-
iratuk profi lját, szerzői gárdáját.

A nyitrai irodalomnépszerűsítő mű-
hely változatos tevékenységeket és az 
oktatási gyakorlatban sokrétűen al-
kalmazható módszereket, szervezési 
tapasztalatszerzési lehetőségeket kínál 
tehát a tanárjelölteknek, akik a mód-
szertani képzés e sajátos változata által 
készülhetnek hivatásukra, s válhatnak 
igényes, nyitott, sokoldalú szakembe-
rekké.
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